Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 0048/2023

    O Vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara

Municipal, na 15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica

que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Loreno Bernardo Tolardo,

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

    Que seja encaminhado ao Secretário de Infraestrutura, Logística e

Frotas, solicitando ao mesmo que sejam realizados estudos e viabilize meios

para requerer que:

Que seja feita a instalação de uma lombada, na Rua: Lazaro Cunha,

próximo ao 1315. Bairro tigre.

JUSTIFICATIVA

Este vereador foi procurado por munícipes desta localidade, em especial

o Sr. Pedro Azael, cobrando providência no sentido de proceder a instalação de

uma lombada, no endereço acima citado. Referida reivindicação é pertinente,

visto que essa rua se localiza em uma área rural, sem ter qualquer tipo de redutor

de velocidade, fazendo assim que os veículos trafeguem ali em alta velocidade

tornando o local com risco de acidentes graves.

Sem mais para o momento, e aguardando o pronto atendimento do

requerimento solicitado

Certo de contar com atendimento a solicitação, agradeço

NESTES TERMOS, PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, 30 de março de 2023.

KAYO AUGUSTUS SANTOS

Vereador

mailto:contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br